é‘—‘ 4 GESTION DE CONTRATACION on e
schpomsliee LISTA CHEQUEO PAGO DE ACTAS - CONTRATOS PRESTACION DE S 1468
R SERVICIOS Y CONSULTORIA
1. VALOR INICIAL 65,743.378
< (incluido IVA) ! !
# CONTRATO Y ANO 036 DE 2024 Acta N° 1 S VALOR ADICION 3
(+)
CONTRATISTA MERAKI TIC S.A.S. . 65,743,378
NIT O CC: 900.949.690-0 bl g 0
CDP (#, rubro y fecha) 2024091 DEL 02 DE ENERODE 2024 | o S CREOR 5,478,615
6. VALOR NO
RP (#, rubro y fecha) 2024111 DEL 04 DE ENERO DE 2024 EJECUTADO 60,264,763
(3-4-5)
CONTRATAR TA PRESTACION DEL SERVICIOS PROFESTONALES PARA [TA ADMINTS TRACION, |

ACTUALIZACION, LICENCIAMIENTO Y SOPORTE DE LA PLATAFORMA PBX Y CONTACT
CENTER OMNICANAL, LA CUAL DEBE SER INSTALADA EN SITIO EN LOS SERVIDORES DE
EMPOCALDAS SA.ES.P

CENTRO DE
TIPO DE RECURSOS PROPIOS COSTOS y
PROCEDIMIENTO /
DOCUMENTO VERIFICADOS V]#FoLos
1- Acta original X

2- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleado y del
contratista (Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02(X
(Personas juridicas).

3- Tarjeta profesional y certificado de la Junta Central de contadores con fecha de expedicién no mayor a

tres meses (aplica cuando el certificado de parafiscales lo firma el Revisor Fiscal o el Contador). X
4- Factura (Régimen Comun) o Factura equivalente (régimen simplificado). X
5- Pagos SENA y ICBF. NA
6- Evaluacién del Supervisor Formato F-GC-18 (Solo aplica para el acta final) NA
7- Planillas de pago con firma de los trabajadores (cuando se cuente con personal a cargo). NA
8- Informe de actividades a cargo del Supervisor. X
9- Certificado de paz y salvo de bienes a cargo del contratista expedido por la Seccién Suministros de
EMPOCALDAS S.A E.S.P. (Aplica Unicamente para acta de liquidacion) NA
10- Certificado de paz y salvo de entrega de archivos Formato F-GD-20 (Aplica Gnicamente para acta de
liquidacion) NA
11- Certificado de existencia de factura electrénica como titulo valor X

12- Certificado expedido por el DAFP de aprobacion del curso Integridad, transparencia y lucha contra
la corrupcion (aplica para el acta 1)

NA
Nota: Si pas 3) dias des ibo de esta documentacién upervisor del*spntra o presenta
correcciopes, quedara én.firme ySera‘subida al SECOP.

[ / | \ / A X
Secretafia General CERTIFIAque elSupervisor del Contrato entregd la documentacién parasefjarchivada en
A la carpeta correspondiente. i ’
NOMBRE DE QUIEN‘RECIBE FIRI
DOCUMENTOS ANEXOS CON DESTINO A TESORERIA .d
Copia del acta X
Factura (Régimen Comun) o Factura equivalente (régimen simplificado). X
Evaluacion del Supervisor F-CG-18 (Solo aplica para el acta final). NA
Informe de actividades a cargo del Supervisor.
Autoliguidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleado y del contratista
(Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas|X
juridicas).
Distribucién por centro de costos. Formato F-GF-32 - Copia de este formato se debe entregar en
Planeacién y Proyectos (firma de recibido) NA
Copia del registro presupuestal X
Fecha de presentacion 29/01/2024 Ny
DATOS DEL SUPERVISOR TN
DIEGO HERNANDO CEBALLOS JEFE SECCION SISTEMAS
NOMBRE CARGO FIRMA ¥
DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS
84100158504 AHORROS DAVIVIENDA
CUENTA TIPO DE CUENTA BANCO

O\ oo
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ACTADERECIBO #1

CONTRATO N.° 036 DE 2024
CONTRATISTA MERAKITIC S.A.S.
OBJETO CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIOS

PROFESIONALES PARA LA ADMINISTRACION,
ACTUALIZACION, LICENCIAMIENTO Y SOPORTE DE
LA PLATAFORMA PBX Y CONTACT CENTER
OMNICANAL, LA CUAL DEBE SER INSTALADA EN
SITIO EN LOS SERVIDORES DE EMPOCALDAS S.A.

E.S.F.
TOTAL $ 65.743.378 IVA INCLUIDO
PLAZO DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024.
RECURSOS PROPIOS

En la ciudad de Manizales a los veintinueve (29) dias del mes de enero de 2024,
se reunieron DIEGO HERNANDO CEBALLOS, Jefe Seccion Sistemas de
EMPOCALDAS S.A E.S.P., en representacién de la Empresa Contratante y
HENRY GOMEZ GAITAN, Representante Legal de la Empresa MERAKI TIC
S.A.S, como contratista, con el fin de realizar el Acta de Recibo No. 1
correspondiente al mes de enero de 2024 segun Contrato No. 036 de 2024

VALOR CONTRATO $65.743.378
ACTA#1 $5.478.615
VALOR EJECUTADO $5.478.615
VALOR POR EJECUTAR $60.264.763

DIEGO HERNANDO CEBALLOS HE : AITAN
Jefe Seccién Sistemas - Supervisor Representante Legal
EMPOCALDAS S.A. E.S.P. MERAKI TIC

Cra23 No. 75 - 82 Manizales - Caldas

PBX - (+57)(6) 8867080 NIT: 890.803.239-9
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INFORME DE SUPERVISION

CONTRATO N.° 036 DE 2024
CONTRATISTA MERAKITIC S.A.S.
OBJETO CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIOS

PROFESIONALES PARA LA ADMINISTRACION,
ACTUALIZACION, LICENCIAMIENTO Y SOPORTE DE
LA PLATAFORMA PBX Y CONTACT CENTER
OMNICANAL, LA CUAL DEBE SER INSTALADA EN
SITIO EN LOS SERVIDORES DE EMPOCALDAS S.A.

ESP.
TOTAL $65.743.378 IVA INCLUIDO
PLAZO DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024.

RECURSOS PROPIOS

En cumplimiento del contrato 036/2024, cuyo objeto es “CONTRATAR LA PRESTACION DEL
SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ADMINISTRACION, ACTUALIZACION,
LICENCIAMIENTO Y SOPORTE DE LA PLATAFORMA PBX Y CONTACT CENTER OMNICANAL,
LA CUAL DEBE SER INSTALADA EN SITIO EN LOS SERVIDORES DE EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.", se evidencia que dicho contrato se desarrolla satisfactoriamente a los términos y
especificaciones del contrato segln el objeto contractual mencionado.

VALOR CONTRATO $65.743.378
ACTA#1 $5.478.615
VALOR EJECUTADO $5.478.615
VALOR POR EJECUTAR $60.264.763

Manizales, 29 de enero de 2024,

)

DIEGO HERNANDO CEBALLOS
Jefe Seccién Sistemas - Supervisor
EMPOCALDAS S.A.E.S.P.

Cra 23 No. 75 - 82 Manizales - Caldas

PBX - (+57)(6) 8867080 NIT: 890.803.239-9
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Administracion plataforma Tecnolégica

Entrega de servicio

Tipo: ADMINISTRACION, ~ ACTUALIZACION Y  SOPORTE DE
PLATAFORMA PBX Y CONTACT CENTER OMNICANAL
INSTALACION EN SITIO EN SERVIDORES DE EMPOCALDAS SA.

ESP.
Asunto: Informe de gestion
Autor(es): Angie Lopez
N° Paginas: 10

Documento N° 1

Revision; Version 1

Fecha: 29/01/2024

Pédgina 1|10

(606) 8931007 :
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MerakiTIC

Durante el mes de Enero se atiende los servicios telefénicos de la linea del conmutador, linea 018000,
chat de Facebook, chat de pagina web, Telegram, en la linea de atencion se registran mas de 500
transacciones recibidas por los asesores del servicio, a continuacion, unos indicadores de atencion
Tiempos de motivos de pausa por parte de los asesores.

Agente: Isabela Patifio Arboleda [100000056]

Motivo Duracién

Active 50 6h 38m 47s
[ALM] Almuerzo [100000026] 10n 26s
[DSC) Descanso [1000000271 3an27mMs
INDEF] Mativo da pausa no definido [100000020] s
[PRES] Presencial [100000025] 15
7n 9m 385

[PRM] Permiso [100000028]

break_duration (s)
B [ALM] Almuerzo [100000026]
[PRM] Permusc [100000023]
B [DSC] Descanso [100000027]
. Otros

duraton (s]
B Active
2 [ALM] Almuerzo [100000026]
W [PRM] Permiso [100000028]
= Otros

Agente: Sebastian Marin Zapata [100000050]

Motivo Duracidn

Active 5d 9h 32m 53s
[ALM] Almuerzo [100000026] 7h ¢m 395
[0SC] Descanso [100000027] 4h 6m 555
[NDEF] Motivc de pausa no definido (100000020} 0s
h12m 35s

[PRM] Permisa [100000028]

duration (s) break_duration (s)
- Active B [PRM] Permiso [100000028]
[PRM) Permisc [1000C0028] [ALM] Almuerzo [100000026]
W [ALM] Amuerzo 100000026 I [0SC] Descanso [100000027)
I Qtros . Ovos

&
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MerakiTIC

Total, de transacciones distribuidas por los canales de atencion

Servicios Campafi Segments Agentes Finales EntAg. Origentrans.  Fechalnicial  Fecha Final Desglose da Fechas
(] Atencion Empocaldas Todas las campafias Todos los segmentos Todos los agentes Todos los finales Todas  Todos 01/0v/2024 29/01/2024 9:48:07 Sin agrupar
Campafia 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 M 12 13 W 15 1B 7 18 W 20 2 2 23 T
Atencion Seccionales [100000008] 0 0 0 0 0 0 0 1 & 5 2 2 2 5 4 4 1 5 Q 0 0 0 0 0 37
Chat Facebook [100000008] 0 (1] 0 1] 0 0 +] 1 1 1 2 4 1 3 0 5 2 0 0 0 g 0 0 0 20
Chat Web [100000007] 0 0 0 0 0 0 ] 1 9 4 8 10 3 6 ] 6 10 5 0 0 0 0 0 0 7
Linea 013000 [100000005] 0 0 0 0 c 0 0 0 2z 0 0 1 0 Q 0 3 1 0 Q 0 0 0 0 0 7 : r
Linea de Atencion [100000004] 0 2 0 0 0 0 3 0 59 62 & 60 16 24 55 49 . 38 24 6 1 1 7 1 1 505 §

Atenciones seccionales

Carnpafia: Atencidn Seccionales [100000006]

Final Transacciones TM Gestidn DBR TM cola Agente de TM TM V.Previa Conv. de MT Administrador de MT
da por el sistema [14] > 19 1 1 0s 0s
Otras causas [0) » 15 30 afios 30 aftos 0s 0s
Transferencia [26] >3 13 13 03 0s

transactions
3 Fx:fium por el sistema
Otras causas 0]
B Transferencia [25]
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Chat Web
Campafia: Chat Web [100000007]
Final
Abandonada [10)
Abandonado / No Respanden [506]
Contastacion Transferencia [504]
Estado de Cuenta [503]
Finalizada por el sistema [14]

Horarigs [500]

Linea 018000

Campafia: Linea 018000 [100000005]

Final

Abandonada [10]

Finalizad por &l sistema [14]

Llamada fuera de horaric [201)

Transacciones

>4

32

Y 10

> 1

Transacclones

»3

)3

)1

| I|'|'|l|||m||||||||
MerakiTIC

TM Gestidn DBR T™ cola
2m7s 0s 2m7s
dh5m1s 0s 3h 54m 595

2h 30m 315 0s 0s
18m 49s 0s 0Os

1h 20m 585 0s A1m 225
17m 505 0s 0s

™ Gestién DER TMcola
3m 54s 2% 3m 24s
8s 8s 0s
0s 0s 0s

Agente de TM

25m 18s
2h 30m 31s

18m 495
1h 20m 58s

17m 508

Agente de TM

TM V.Previa Conv, de MT Administrador de MT
0s
25m 18s Os 0s
2h 30m 31s 0s 0s
18m 495 0s 0s
1h13m 3s 18 Tm 395
17m 50s 0s 0s

transactions

Abandorado | No Responden
. 5o

. Finalizada por el sis
14
B Abandorada [10]
I Otros

ema3

TM V.Previa Conv. de MT
0s

0s

0s

Administrador de MT

(606) 8931007
(57) 3330333555

. mtic.com.co

fransactions

- E::]alnz&ia por el sistema

| Abardorada [10)
Uamada Fuerace
. o

Horanio
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Chat de Facebook

Campafia: Chat Facebook [100000008]

Final Transacciones TM Gestidn DBR TM™ cola Agente de TM TM V.Previa Conv. de MT Administrador de MT
Abandonado f No Responden [S06] > 13 58m 145 Os 9s £8m 55 56m 58s 0Os 1m Bs
Falia en la prestacion del ser [303] > 2 22m 44s 0s 0s 22m 44s 22m 44s Os 0s

Abandonado / No Responden
EEY [506]

Falla en |3 prestacion del g
ser [303] .
N
Linea de atencion
Campaha: Linea da Atencion [100000004]
Final Transacciones TM Gestidn D8R TM cola Agente de TM TM ViPrevia Conw. de MT Administrador de MT
Abandonada [10] »7 il 2% 17 0
Alactacion Ambiental [314] )z 4m 2% 0z 3m 30s 0s 2m 40s 49
Clase de uso inconacta [118] 1 m s 30 aios 05 47s Os &% s
Cortestacion Transferencia [504) 3 152 3m1Zs 2 i 2m 402 s m 485 525
a1 Biznvenida [202] » 3 16 o 0s s
Eslado de Cuanta [503] LR 5m 465 2 15 m 153 Us 4m 2% 45
Estado de ks Infraegiructura [316] 1 &més 2% 0 m 36 0¢ Iméds 3mSes
Falta en I prestacion dei ser {303] ).8 am 155 pa 05 3m 455 as 2m 425 1m s
Horarles [500] r3 im 3% 3s s s 0s Im 385 29
{ismaga Cortada/Muda [506] > 10 2mi6s 25 35 imals 0s 465 358
Liamada fuera de horaro EARK] 0s 0s 0 (s
‘adios da Pago [S02] 5 5m 3 29 8s in dds 08 4mis 4l
2 12 Sm13s 205 ¥ dmdls 0s 4m7s 3

I Cortasta Transferencia [S04]
Lismada Fuera de Horatio

B lamada ContadaMuza [S06]
I Cuelgs en Bienvenida [202]
Estade ae Cuerta 03]
I Oiros
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Registro de todas las transacciones atendidas con los soportes de grabacion

ntesta 3m

> 100084416 100000004 504 Q8 iy 3mags 445 2m3Ts Y 202
Transferencia 9s nE
79/01/2024 Estado d 6 3
» 100084393 100000004 1o 2024 py  Fstadode 0s O 7m19s. . 265 6m26s 1901 Q 3242691266 907
8:26:02 Cuenta 495 Zspata
2010112024 Conte & o5 s 20, Isabel
» 100084301 100000004 ~TIOVZ024 oo, Comesta o0 ST onats 555 amids Q 3166231848 302 T e
B:17:56 Transferencia 11s Patifio
S ioa0eia50 S ototonn 26/01/2024 201 Llamada Fuera o o o = an 1137684075 202 SYSTEM 2
e sk R e~ i da Hotatko 3 = 2 2 o sl 4 SYSTEM
Llamada Fuera 3 SYSTEM
5 201 : 0s 1s 0s 0 ¥ 3137884073 902 S. 0
de Horario SYSTEM
29/01/2024 Abandonado / 4m Chat User: from:
> 100084419 100000007 506 0s 4m 10s 0s am 10s ChatEmpov2 0
24 4 9:57:51 No Responden = 10s 23 S 5 D sac.empocaldas.com.co
Abandonaco / im ’ Chat User: from: s
> 109084418 100000007 508 3 Os 4m 47s 0s 4m 47s D el ChatEmpoVv2 Marin ]
No Responden 47s sac.empoczldas.com.co =
Zapata
. Abandonado / 19m - 19m Chat User: from: Sensen
508 i Os £ 19m 245 0s f) [3 ChatEmpoV2 Marin ]
No Responden 243 24s sac.empocaldas.com.co i
Zapata
1l .. Abandonado f 11Im Chat User: from Isabela
> 100084404 100000007 508 0s 11m 3s 1im : ChatEmpoV. R
- No Responden 3s ? &= = D sac.empocaidas.com.co Ricncy? Patifio
e = Estado de 19m 12m Chat User: from:
» 100084390 503 0s 19m5ds  0s 3 J ChatEmpov2 0
Cuenta Sds 54s sac.empocaidas.com.co
25/01/2024 Abandcnado / Mo aom 2h 40m “Sapastian o “Embocaldas’ Sebastian
» 100084218 100000008 - . 506 S 08 dom 05l 7 e Semgitent Ly EOas Mari
15:59:57 No Responden 27 27s 27s <24701321159515636>  <B67889593292760> oo
Zapata
25/01/2024 Abandenado / M2 412 “Vero Castro® ‘ : Setastan
> 00084209 100000008~ <\~ 1508 s ool gk gm A Lo b A ® YL aaty cppciin
JUUE4Z08 1 uooos = tisce 21T fir
15:37:24 No Responden ey 435 <2011986192151220>  <857889593202760> o
43s e
Zapata
ACIATT a - 5 Sebastian
» 100084208 100000008 25/01{2024 03 i 17m m S3e 05 17m @ dy Diiaz" “Empocaldas” ! 2 : 3
1:47:27 3s 3 53s <25447412504857687>  <B67B69503202760>
t:4 : 3 04857697,  <867889503292760> o "
Zapata
i Afa o Th EA iR s 5 Sebastian
1 506 bandonado / 0s 29m 1h 20m 1 0s h29m 'D Yeissy Florez Empocaldas i
1 No Responden Is <7376804220008790>  <867889593202760> o
o Is S Zapats
1h “Estefania Henao
5 24/01/2024 . Abandonado / 1h7m = L “Empocaldas” bel
184100000008 28 s 00 ~ s 7m thIm27s Os = Manrique® Epct o e
-3l o Responden 265 <B67889593292760> Patifio
265 <2680754118652756> :

Pagina 6|10
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' Tableros de Control

Créfico de llamadas Entrantes por Tramo
01/01/2024  29/01/2024 Tipo de Uamada @ Lisvagas E-tra~ies @ Contestacas @asandoradas

L-’ el 1000 % 96 100.0% 1000%

Nve Atertion

N

Agente
- | Seleccionar todo
- | Isabela Patifio
- Sebastian Marin Zapata
SYSTEM SYSTEM

P62%

Campana

- Seleccionar todo 4
4

- Atendon Seccionales
#Chat Facebook

Chat Web

Linea 018000

lipo de Llamada
~ Seleccionar todo
~  Uamada Call
+ Llamada VR

oy

Ww Ees Nivel de Servicio | Nivel de Atencion 9% Abandono
‘,I|I"'"'"'

Méraki TIC 958% | 3.4%

- ' Campana Mes. [3.1 Tramo Total Llamadas Conlestada ContestadaUmbral = Abandonada NivelAtencion NivelServicio Abandono
Lirea oe Atercion enero 26 81 5 H 3
01/01/2024  26/01/2024 Lires ce Atercior ener € 92 3 3 3
a Lirea ce Arercion enero 6 1o z 2 2
\ Lirea oe Aercion enern % 12 3 1 1
Linea ce Asencien enero 26 1402 3 3 3
= Crat Facebook enero 25 1108 H 2 2
Campana Crat Facebook enero 25 15 H 2 2
+  Seleccionar todo Crat Wes eners 1 1
s Atendon Seccionales. W ere i e 2
Chat Facebook Crat Wep enero 1 1 1
_ Chat Web Crat Wen enero 1
nea 018000
Lirea ce Atencion enero 1 8
Lirea ce Atercion energ 3 3 3
Nivel de Atéencion Linea ce Aencior enero 7 3 [
Lirea oe Atencion enerp 5 5 H
9 5'8 % Lines ce Awendion enero 1 1 1
g Litea gt Atercion enero 7 E (3
Crat Facebock enero 1 1
i Cratweb enero 1
Crat Wep enero 1 1 1
Lines ge Atercion enero 1 1
-Canﬁdﬂd llifnadas Lires c¢ Atercien enero 4 4 4
: Linea ¢ Azencion erero 5 5 4
A 6 ot 3 Lires ¢ Atercion erero 1 1 1
. ' SRES Lirea ge Arercion enero 1 1
Lirea ge Atercion enerng 1
Lirea de Azencion enero 3 3 3
. Lrea ce Awercien enero 1 1
s Crat Facebock enero 1 1 1
|\“”“m“ empoca!das Crat Facebock enero 1 1
Meraki TIC Craporerte oo | bonifer Total 406 389 378

Pagina 7|10
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Tipo de Llamada Tipologfa Llamadas

01/01/2024  29/01/2024

Trans‘erencia
1%

Tipollamada
®Lamada &r

@Lamads VR

Campana
Selecc r todo Atanganadc (N3
/| Alencion Sectionales s1092%

~ Chat Facebook
# | Chat Web
Linea 018000
- Linea de Alencion

43
41
k]
3 15
% 3 %
2 2
%
a5 2 2 25
Fil
18 e

v 10

i r)

é’ 6 3 1) .

3 3

emesiawes H i &
Coprem et e [ ] | N

.ul‘i""" 3 i o™ & . e a® o 3 2 af ! i \o -

Meraki TIC i
i 1 s Agente , Inicio Sesién Fin Sesién Inicio Pausa Fin Pausa Pausa  Duracion Minutos
Sebastizn Marin Zapata 02/01/2024 8:01:01  02/01/2024 17:00:01 02/01/2024 11:02:11  02/01/2024 11:15:56 Descanso  00:13:45 1375
01/01/2024  25/01/2024 Sebastian Marin Zapata 02/01/2024 8:01:01  02/01/2024 17:00:01  02/01/2024 12:00:44 02/01/2024 13:0003 Almuerzo  00:5%:19 50,32
sabela Patito 02/01/2024 8:06:20 02/01/2024 13:00:11  02/01/2024 14:00:11  Almuerze  01:00:00 60.00
Sebastian Marin Zapata 03/01/2024 7:58:17 03/01/2024 12:01:21 03/01/2024 13:00:13 Almuerzo  00:58:52 5887
Sebastian Marin Zzpata 03/01/2024 7:58:17  §3/01/2024 17:00:14  03/01/2024 14:2229 03/01/2024 14:4007 Descanse  00:17:38 17,63
sabela Patifio 03/01/2024 8:00:28  03/01/2024 17:00:04 03/01/2024 10:27:24 03/01/2024 10:34:41 Descanso  00:07:17 7.28
sabela Patifo 03/01/2024 8:00:28  03,/01/20; 71 03/01/2024 10:4 03/01/2024 10:40:54 Descanso  00:00:04 007
sabela Patifa 03/01/2024 5:00:28 024 174 03/01/2024 104 03/01/2024 10:50:08 Descanso  00:0%:11 e.18
sabela Patifo 03/01/2024 8:00:23 24 17:00.04 03/01/2024 15:50:27 03/01/2024 16:10:28 Descanso 3:20:01 2002
Sebastian Marin Zapata 04/0172024 01 04/01/2024 170021 04/01/2024 10:02:15 04/01/2024 10:23:2¢ Descanso  00:21:11 21,18
Sebastian Marin Zapata 04/01/2024 04/01/2024 12:00:13  04/01/2024 13:00:11  Almyerzs  00:53:58 5997
Sebastian Marin Zapata 04/0172024 04/01/2024 15:51:17  04/01/2024 16:12:14 Descanso  00:20:57 20,95
sabels Patifo 04/01/2024 54 04/01,2024 10:30:37  04/01/2024 10:5105 Descanso 002028 2047
sabela Patific 04/01/2024 8:14:54 04/01/2024 13:02:34  04/01/2024 14:02:36  Almu £1,00:02 6003
sabela Patifo 04/01/2024 54 040172024 16:12:27 Descans 00:20:01 2002
Motivo Pausa Total R e ) 00:44:11  1484,1

~  Seleccionar todo Pausas en Minutos por Agente

|~ Almuerzo
v Descanso

Razdr Pauss @2~

0262

; I|rl|'||||||
i Meraki TIC
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‘01/0172024

Isabela Patifo
Sebastian Marin Zapata
Isabela Patifio
Sebastian Marin Zapata
Isabela Patifio
Sebastian Marin Zapata
isabela Patifio
Sebastian Marin Zapata
isabela Patifio
Sebastian Marin Zapata
isabela Patifio
Sebastian Marin Zapata
Isabela Patifio
Sebastian Marin Zapata
Iszbela Patino
Sebastian Marin Zapata
isabela Patiio
Sebastian Marin Zapata
Isabela Patifio

25/01/2024

Agente

~

L )
A

02/01/2024
02/01/2024
03/01/2024
03/01/2024
04/01/2024
04/01/2024
05/01/2024
05/01/2024
09/01/2024
09/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
11/01/2024
11/01/2024
12/01/2024
12/01/2024
15/01/2024
15/01/2024
16/01/2024

L AR S AL ST

Cantidad Liamadas

328

Selecdonar todo

02/01/2024 8:06:20
02/01/2024 8:00:28
03/01/2024 8:00:28
03/01/2024 7:58:17
04/01/2024 8:14:54
04/01/2024 7:57:01
05/01/2024 7:05:46
05/01/2024 7:01:16
05/01/2024 7:59:00
09/01/2024 7:57:00
10/01/2024 8:00:31
10/01/2024 8:25:22
11/01/2024 8:04:17
11/01/2024 8:00:51
12/01/2024 7:59:47
12/01/2024 8:00:50
15/01/2024 8:12:18
15/01/2024 7:58:56
16/01/2024 7:59:46

Fin Sesién

02/01/2024 16:59:59
02/01/2024 17:00:01
03/01/2024 17:00:04
03/01/2024 17:00:14
04/01/2024 17:00:02
04/01/2024 17:00:21
05/01/2024 15:00:01
05/01,2024 15:00:41
09/01/2024 14:00:02
09/01/2024 14:00:54
10701/2024 13:58:32
1070172024 13:59:43
11/01/2024 14:00:00
11/01/2024 14:00:01

12/01,/2024 14:00.‘047

12/01/2024 14:00:02
15/01/2024 17:00:02
15/01/2024 17:00:19
16/01/2024 16:56:13

2 T B AT S PR 44 Sl LA

Cantidad Media .

2491

01/01/2024  22/01/2024

\

I|'|'|I||||||||m|||

02/01/2024 9:114:33
02/01/2024 8:34:32
03/01/2024 8:07.01
03/01/2024 7:58:18
04/01/2024 9:10:30
04/01/2024 8:40:56
05/01/2024 8:26:21
05/01/2024 8:25:41
09/01/2024 8:09:44
09/01/2024 7:57:55
10/01/2024 8:19:23
10/01/2024 8:32:29
11/01/2024 8:56:06
11/01/2024 8:19:03
12/01/2024 8:45:28
12/01/2024 8:22:41
15/01/2024 81317
15/01/2024 8:02:32
16/01/2024 10:50:22

Isabela Patifio

02/01/2024 15:54:4:
02/01/2024 17:00:01
03/01/2024 16:30:18
03/01/2024 11:09:44
04/01/2024 16:54:00
04/01/2024 15:51:06
05/01/2024 14:53:32
05/01/2024 15:00:41
09/01/2024 12:52:37
09/01/2024 13:03:08
10/01/2024 1217:11
10/01/2024 13:03:37
11/01/2024 13:58:55
11/01/2024 13:55:29
12/01/2024 13:28:50
12/01/2024 12:35:01
15/01/2024 16:09:25
15/01/2024 16:08:44
16/01/2024 156:18:00

R L AN

Sebastian Marin Zapata

1
11 2
23 3 20 44957
9 1 8 6:3540
1 1 10 6:05:30
10 0 10 6:36:39
11 4 7 44302 |
12 1 11 5:16:355 |
12 0 12 50832
1 1 10 4527
] 0 8 5:18:19
6 0 6 44312
1 1 10 4:56:02
1 0 11 44157
1 1 10 4:09:10
14 1 13 4:42:34
13 6 7 5:02:27
15 6 9 221:53
8 3 5 51749
-
e
mpu:a i
eo-r--n.*algss M'eull‘algl' TIC

Encuesta de Satisfaccion

7N : ) )
L )} Come fue la atencion recibida por parte del funcionario de Empocaldas Como califica su experiencia general Con NUESTIO SEMVICIo

Estado Encuesta Malo 3 1875%

« | Seleccionar todo
-~ Completada

Mai01.7875%

Encuestas Totales

16

Fue resuelta su solicitud?

Excetente 13 31.25%)

Los Canales de Comunicacion para el usuario que con los que cuenta EMPOCALDAS, le
parecen

Cemo califica el tiempo de espera para la atencién

81.25%

Excelente 12 Extelentes 13(61,25%:

!
i
s

empocaldas Méraki TIC

Cosprrere e bomsfe

>4dgina 910

® contacto@mtic.com.co

mtic.com.co

(606) 8931007
(57) 3330333555
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MerakiTIC

Estado Encuesta

s iy

Seleccionar todo No Completada

El tiempo de atencion fue El iempo de espera para ser atendido fue

Recuente de Fue Resuelta su solicit...

7

* | Seleccionar todo
No Aplica

No Responds
374000%

Enuna escala de 1 a 5, donce 1 es muy insatisfecho y 5 muy
Funcionaﬁo satisfecho, califique la atencion recibida por parte de la persona que

lo atendio
~ | Seleccionar todo
~ ' Funcionario No Encontr...

En una escala de 1 a5, donde 1 es muy insatisfecho y 5 muy
satisfecho, califique su experiencia general con nuestro servicio

No Resgonde
iTII00™

z (it
eMPOCaldos weraki Tic

Pagina 10|10

mtic.com.co ® contacto@mtic.com.co

(606) 8931007
(57) 3330333555




GESTION FINANCIERA

F-GF-32
Versian: 09
[ DISTRIBUCION CENTROS DE COSTOS 2023-01-16
Elija si es orden de compra o contrato y diligencie el nimero del documento
]
1 | Pag. 1 De. 1

CENTROS DE COSTOS
NOMBRE

PROCEDIMIENTO

NOMBRE
Administracién de Sistemas de
Informacién

VALOR ANTES
DE IVA

4.603.878

CODIGO (7

104006

CcODIGO
1301088

Sistemas 874.737

TOTAL

5.478.614,82

UNIDAD DE
SERVICIO

DISTRIBUIR

ACUEDUCTO

3.641.087.41

ALCANTARILL

1.837.527,41

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

DISTRIBUIR

SUBTOTAL FACTURA PAG-1

[ 40387800 ] 87473682 547861482 |

[ 34108741 |

1.837.527.41

TOTAL FACTURA [ s0387800] 87473682

T

5.478.61482 |

[ 3ea1087.41 |

1.837.527 .41

Fecha de Presentacion 29-01-2024

DATOS DEL SUPERVISCR

Pdginos

Fin

DIEGO HERNANDO CEBALLOS JEFE SECCION SISTEMAS

NOMBRE CARGO

—

FIRMA







Manizales, enero 01 de 2024

Sefiores
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
Ciudad

REF: Certificacion pago de los aportes parafiscales

Para dar cumplimiento a lo previsto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el articulo 23
de la Ley 1150 de 2007 y demés normas concordantes, La suscrita Representante Legal:
Henry Gomez Gaitin con cedula de ciudadania No. 75.089.997 expedida en Manizales
Caldas, de la empresa MERAKI TIC S.A.S. con NIT 900.949.690-0, y de la otra Carlos
Alberto Sdnchez Arango, identificado con cedula de ciudadania 10.258.893 de la ciudad
de Manizales, en calidad de contador de la sociedad MERAKI TIC S.A.S. se permiten
certificar bajo gravedad de juramento que la mencionada empresa ha efectuado correcta y
adecuadamente, el pago de sus Aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
correspondientes a la némina de sus empleados, durante los ultimos seis (6) meses
calendario, contados desde la fecha de la presente certificacion hacia atras.

Para constancia se firma el presente certificado en la ciudad y fecha arriba sefialadas.

7,

) /. %
(Z)WIEZ;AITAN CARLOS RTO SANCHEZ ARANGO

HENI{
C.C. 75.089.997 de Manizales C.C. 10.258.893 de Manizales
Representante legal M.P. 59119-T

Contador






uniDAD . JUNTA CENTRAL G 9

ADMINISTRATIVA

eseeciae. DE CONTADORES

Certificado No:

E@O0ORAP@RPEDEEAGO®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA'Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico CARLOS ALBERTO SANCHEZ ARANGO identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 10258893 de MANIZALES (CALDAS) Y Tarjeta Profesional No 59119-T Sl tiene
vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * % % % %k sk s s e e e 3 e e e o e

*************t************t*i**********************************t**

**************t*********************%****t************************

EL CONTADOR PUBLICO NO HA CUMPLIDO CON LA OBLIGACION DE ACTUALIZAR EL
REGISTRO

Dado en BOGOTA a los 2 dias del mes de Enero de 2024 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

0

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado




FECHA DE NACIM

o 06-ENE-1963

MANIZALES:
(CALDAS)

LUGAR DE NACIMIENTO

167 - O+ M

ESTATURA .. G.S.RH SEX0
26-FEB-1981 MANIZALES

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICIONY/ .., M/iwjfé -

REGISTRADOR NACIONAL

4 ; CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES







EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS FORMATIO:  Fear=o
EMPOCALDAS S.A. E.S.P. VERSION: 01
y NIT 890.803.239-9
\ A - REGISTRO PRESUPUESTAL FECHA:  2023-01-01
Conxtugndn juntos tu bienestar Paglna de 1 de 1
REGISTRO PRESUPUESTAL

Numero: 2024111

FECHA DE EXPEDICION: 4/01/2024
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD N° 2024081
BENEFICIARIO  Merakitic Sas

C.C. N° 900949690

PLAZO DE EJECUCION:Sin plazo

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA ADMON, ACTUALIZACIO,Y
LICENCIAMIENTO Y SOPORTE DE LA PLATAFORMA PBX Y CONTACT CENTER OMNICAL,
QUE SE INSTALA EN LOS SERVIDORES DE EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Con el presente acto administrativo se afecta de manera definitiva, la(s) apropiacién (es) y no seran
utilizadas con otro fin (Requisito de perfeccionamiento y anterior a la ejecucion).

RUBRO

APROPIACION DESCRIPCION VALOR
212020200806 Sistematizacion 65,743,386.00
TOTAL, REGISTRO PRESUPUESTAL 65,743,386.00

JOSE OSCAR B RE
Jefe sece supuesto

.,




|
.'l'l'muunumu
MerakiTIC

MERAKI TIC SAS
NIT: 900949690-0

Tel. 3148905634

Régimen: Responsable del impuesto sobre las ventas -IVA
Tipo de persona: Juridica
CRA 23 # 62 -39 Ofic 901B, Manizales, Caldas, Colombia

a la letra de cambio, cddigo de comercio, ART.774-779. El retraso
en los pagos causa intereses mensuales del maximo legal permitido.

Autorizacién facturacion electrénica No. 18764025736977 valida desde 2022-02-22 hasta 2024-02-22 rango desde
FE395 hasta FE5000.

Esta factura de venta se asimila para todos sus efectos legales

Cliente: EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
NIT: 890803239-9 FACTURA ELECTRONICA DE FE1059
3 i : . VENTA:
Direccion: Carrera 23 No: 75 - B2, Manizales, Caldas, Colombia -
Teléfono: 5768867080 MONEDA: COP Colombia, Pesos
Email: facturacionelectronica@empocaldas.com.co HORA EMISION: 10:42:29
FECHA FIRMADO: 29/01/2024 10:42:32
Forma de Pago: Crédito
Medio de Pago: Consignacién bancaria FECHA DE EMISION FECHA DE VENCIMIENTO
Fecha de P H 30/01/2 = —
s ER R s DIA MES ANO DIA MES ANO
Total de 1 29 01 2024 30 01 2024
Lineas:
il \ =
# cODIGO DESCRIPCION U. MEDIDA | CANTIDAD PRECIO U. IVA DCTO. TOTAL
1 [100 CONTACT CENTER S7 1,00 $4.603.878,00 | 19,00 0,00 $4.603.878,00
|Administracién PBX - Contact Center
Omnicanal, paquete de licenciamiento PBX
comunicaciones unificadas, 2 puestos de
asesor Omnicanal
Notas: Subtotal: $4.603.878,00 |
Cargos: $0.00
Descuento: $0.00
SON: (cinco millones cuatrocientos setenta y ocho mil seiscientos quince pesos ) IVA: $874.737,00
CUFE: e13e087ef590ae3224891c44b247eab34240244e8433f06216bcbfb543bfaB4bb2730dc10e4171a7dd1f77be2117237a Total de la
operacion: 55.478.615,00J
Total: $5,478,615.00 J
IMPUESTO BASE TARIFA IMPORTE
IMPUESTOS
| $4.603.878,00] 19,00% | $874.737,00

01 IVA

Favor girar chegue a nombre de MERAKI TIC S.A.S. O a la cuenta de ahorros nimero 24125172615 del banco Caja Social a nombre de MERAKI TIC S.A.S.

Firma Digital: cMhcOatpXWI+vNTXInSWIdyl4UHjzxzep5SNsL1LoTrTMrXQiAUhec2F 7VxcMsEH4 uja0C2ryQnlgzSdYWIKARsOlevKP 1zgV 1y487bciciww|RDIZ/
Igp+p/YR{OLWBx hhyUHQUx+7BSFOmMCRUveo TUBDS|3VGYed KF5mnw/BAXTIMmJ2MVyK+/NdSNO43L KwaDnG+PAA25z0b5/zlogb8CGzBAUBxZeFo8

TxE2r2(F8jT2zG4ealD6idscIMMCxM 1G3k1KvsAioYxT 13TMMAZr4KQA/OMITUCXESOJUP5awS 1sQdzV15Syow+jeUp2f XWxSqPMXsTTpelad/8JT
Q

Esta factura es un titulo valor de acuerdo al art. 774 del C.C. y una vez aceptada declara haber recibido los bienes y servicios a

satisfaccién.

Representacién Grafica de la Factura de Venta Electronica.

@ facturatech

Software:e-Factura Proveedor tecnologico: CEdEHa. Nit. 890.930.5340




